



**Lassen Ricard  
Advokataktieselskab**

Amaliegade 31  
1256 København K  
CVR-nr. 16725641

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.07.2020

---

**Henrik Djernis Schütze**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lassen Ricard Advokataktieselskab

Amaliegade 31

1256 København K

CVR-nr.: 16725641

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Steen Anker Lassen

Peter Malling Lambert

Henrik Djernis Schütze

Terese Buus Foged

Ann Grew Pfeiffer

Kristina Blichfeldt Lautrup

Jørgen Bek Weiss Hansen

## Direktion

Henrik Djernis Schütze

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en advokatvirksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.524 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.065 t.kr. Ledelsen vurderer dette for tilfredsstillende og forventer et lignende niveau det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19, som er indtrådt og konstateret efter balancedagen og frem til regnskabsafslæggelsen, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold omfattet af begivenheden, som vil få effekt på årsregnskabet.

Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		51.507.760	51.555.769
Andre driftsindtægter		0	142.636
Andre eksterne omkostninger		(7.324.325)	(8.431.289)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>44.183.435</b>	<b>43.267.116</b>
Personaleomkostninger	1	(41.735.255)	(40.158.703)
Af- og nedskrivninger	2	(412.818)	(627.614)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.035.362</b>	<b>2.480.799</b>
Andre finansielle omkostninger	3	(67.085)	(63.945)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.968.277</b>	<b>2.416.854</b>
Skat af årets resultat	4	(444.100)	(545.104)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.524.177</b>	<b>1.871.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.524.177	1.871.750
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.524.177</b>	<b>1.871.750</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		977.375	1.035.485
Indretning af lejede lokaler		443.873	488.281
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.421.248</b>	<b>1.523.766</b>
Deposita		581.765	574.527
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>581.765</b>	<b>574.527</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.003.013</b>	<b>2.098.293</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.752.550	13.087.840
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	292.000	364.853
Andre tilgodehavender	8	24.891	91.590
Tilgodehavende selskabsskat		32.870	0
Periodeafgrænsningsposter		625.192	872.684
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.727.503</b>	<b>14.416.967</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.429.893</b>	<b>10.326.563</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.157.396</b>	<b>24.743.530</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.160.409</b>	<b>26.841.823</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		40.477	40.477
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.524.177	1.871.750
<b>Egenkapital</b>		<b>2.064.654</b>	<b>2.412.227</b>
Udskudt skat		100.180	130.940
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>100.180</b>	<b>130.940</b>
Anden gæld		385.630	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>385.630</b>	<b>0</b>
Bankgæld		33.193	20.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		425.261	494.349
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.033.808	776.484
Skyldig selskabsskat		0	5.495
Anden gæld		23.117.683	23.001.847
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.609.945</b>	<b>24.298.656</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.995.575</b>	<b>24.298.656</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.160.409</b>	<b>26.841.823</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	40.477	1.871.750	2.412.227
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.871.750)	(1.871.750)
Årets resultat	0	0	1.524.177	1.524.177
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>40.477</b>	<b>1.524.177</b>	<b>2.064.654</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	40.303.566	38.751.307
Andre omkostninger til social sikring	228.480	183.639
Andre personaleomkostninger	1.203.209	1.223.757
	<b>41.735.255</b>	<b>40.158.703</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>27</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	412.818	627.614
	<b>412.818</b>	<b>627.614</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	50.669	53.061
Valutakursreguleringer	0	96
Øvrige finansielle omkostninger	16.416	10.788
	<b>67.085</b>	<b>63.945</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	471.130	586.494
Ændring af udskudt skat	(27.030)	(41.390)
	<b>444.100</b>	<b>545.104</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	10.140.657	3.657.440
Tilgange	292.500	49.800
Afgange	(32.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.401.157</b>	<b>3.707.240</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.105.172)	(3.169.159)
Årets afskrivninger	(318.610)	(94.208)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.423.782)</b>	<b>(3.263.367)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>977.375</b>	<b>443.873</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	574.527
Tilgange	7.238
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>581.765</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>581.765</b>

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	292.000	364.853
	<b>292.000</b>	<b>364.853</b>

## 8 Andre tilgodehavender

	2019 kr.	2018 kr.
Øvrige tilgodehavender	24.891	91.590
	<b>24.891</b>	<b>91.590</b>

Under andre tilgodehavender indgår klienttilsvar på 341.248.465 kr. og indestående på klientbankkonti på 341.273.356, svarende til nettoindestående på 24.891 kr.

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	5.000	100	500.000
	<b>5.000</b>		<b>500.000</b>

**10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.347.318</b>	<b>2.327.059</b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for huslejeoplygtelser er der stillet bankgaranti på 475 t.kr.
